o grupo de empresas que presten el mismo servicio o servicios semejantes; y, b) No se encuentra impedido de contratar 

con Estado Ecuatoriano; y, no se encuentra incurso en las prohibiciones o inhabilitaciones previstas en la Ley Orgánica 

de Telecomunicaciones, incluyendo lo dispuesto en el artículo ciento treinta y nueve (139) de la Ley ibídem, (…)” 

El 17 de agosto de 2022, la abogada Nidia Medranda Cevallos, Notaria Trigésima Segunda del cantón Guayaquil, 

comparece la señora MARIA LUISA FALCONI SUAREZ, en calidad de Gerente General y Representante Legal dela 

compañía EMPAFIN S.A., declara bajo gravedad de juramento que:

[...]

empresas que presten el mismo servicio o servicios semejantes; y, b) No se encuentra impedida de contratar con el Estado 

Ecuatoriano; y, no se encuentra incursa en las prohibiciones o inhabilitaciones previstas por la Ley Orgánica de 

Telecomunicaciones, incluyendo lo dispuesto en el artículo ciento treinta y nueve (139) de la Ley ibídem, (…)”. 

El 17 de agosto de 2022, ante la abogada Nidia Medranda Cevallos, Notaria Trigésima Segunda del cantón Guayaquil, 

comparece el FIDEICOMISO MERCANTIL EMPAFIN, con su Gerente General, RAFAEL RAMON SANDOVAL VELA, el 

cual declara bajo gravedad de juramento que: